АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2015 № 125/3
О внесении изменений в муниципальную программу развития и поддержки предпринимательства в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2013 № 1056/14 (в редакции постановлений от 05.08.2014 № 656/8, от 15.10.2014 № 895/10, от 01.12.2014 № 1066/12)
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2014 № 402/76 «Об утверждении бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу развития и поддержки предпринимательства в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2013 № 1056/14 (в редакции постановлений от 05.08.2014 № 656/8, от 15.10.2014 № 895/10, от 01.12.2014 № 1066/12):
1.1. В Паспорте Программы Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	Всего:
	130 397
	4 477
	31480
	31480
	31480
	31480

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	4500
	500
	1000
	1000
	1000
	1000

	Средства

федерального

бюджета
	86 462
	2 462
	21000
	21000
	21000
	21000

	Средства бюджета Московской области
	37 055
	1 055
	9000
	9000
	9000
	9000

	Внебюджетные средства
	2380
	460
	480
	480
	480
	480


                                                                                                                                          ».
1.2. В Приложении 1 к Программе в столбце «Другие источники»:
- цифры «137 460» заменить цифрами «125 897».

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования опубликования настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                         А.А. Суханов

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа

от 03.03.2015 № 125/3
                                                                                                                                                                                                   «Приложение 2

                                                                                                                                                                                              к Программе

Перечень мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Мероприятия

по реализации

Программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в 2013финансовом году

(тыс. руб.)


	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-

ный за выполнение

мероприятия Программы
	Результаты

выполнения

мероприятий

Программы

	
	
	
	
	
	
	
	Очеред-

ной финансо-вый год

2014г.
	1-й год

планового периода

2015г.
	2-й год

планового периода

2016г.
	3-й год

планового периода

2017г.
	4-й год

планового периода

2018г.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Информационное и научно-методическое обеспечение субъектов

предприниматель-

ства
	Плановые мероприятия,

проводимые

Торгово-

промышлен-ной палатой

города

Электросталь
	Внебюджетные

средства
	
	440
	380
	60
	80
	80
	80
	80
	
	

	1.1.
	Организация и проведение семинаров по актуальным  вопросам развития

предпринимательства
	
	Внебюджетные средства
	2014-2018г.
	60
	150
	30
	30
	30
	30
	30
	Торгово-

промыш

ленная

палата

города
	

	1.2.
	Размещение в СМИ материалов по предпринимательству и поддержка страницы предприниматель-

ства на сайте городского округа
	
	Внебюджетные

 средства
	2014-2018г.
	380
	230
	30
	50
	50
	50
	50
	Торгово-

промыш

ленная

палата
города
	

	1.3.
	Разработка проектов

городских нормативных актов по вопросам  предприниматель-

ства
	
	Средства бюджета городского округа Электросталь

Московской области
	2014-

2018г.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за реализацию мероприятия
	Управле
ние по

промыш-
лености,

транспор-
ту, связи

и экологии
	

	1.4.
	Организация доступа

предпринимателей к информации о

наличии и работе

структур, занимающихся  вопросами 

поддержки предприниматель-

ства, о конкурсах, проводимых Министерством инвестиций и инноваций Московской области и

Администрацией городского округа Электросталь Московской области
	
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	2014-2018г.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность
ответственных за реализацию мероприятия
	Управле

ние по

промыш

лености,

транспор

ту, связи

и экологии
	

	2.
	Развитие инфраструктуры предприниматель-

ства
	
	Итого:

Внебюджетные средства
	2014-2018г.
	600
	    2000
	400
	400
	400
	400
	400
	Торгово-

промышленная палата

города
Электросталь
	

	2.1.
	Организация и развитие

выставочно-

ярмарочной деятельности
	
	Внебюджетные средства
	2014-2018г.
	600
	2 000
	400
	400
	400
	400
	400
	Торгово-

Промышленная палата

Города
Электросталь
	

	3.
	Финансовая поддержка субъектов предпринимательства
	
	Итого
	2014-2018г.
	9 617,59
	128 017
	4 017
	31000
	31000
	31000
	31000
	Администра
ция город
ского округа
Электро-
сталь
	Отбор

город

ского

округа

Электро

сталь

для учас

тия в

реализа

ции

Подпро

граммы

Москов

ской

области

	
	
	
	Средства бюджета городского округа

Электросталь
	
	500
	4500
	500
	1000
	1000
	1000
	1000
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	2826,45
	37055
	1055
	9000
	9000
	9000
	9000
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	6291,14
	86462
	2462
	21000
	21000
	21000
	21000
	
	

	3.1.
	Частичная компенсация

субъектам малого и среднего предпринимательства затрат,  

связанных  с

приобретением

оборудования в

целях создания

и (или) развития, 

и (или) модернизации производства товаров
	
	Средства

бюджета

городского округа Электросталь 

Московской 

области
	2014-2018г.
	500
	2 500
	500
	500
	500
	500
	500
	Админи

страция

городс

кого

округа

Электро

сталь
	

	
	
	
	Средства

Федерального

бюджета
	2014-2018г.
	6 291,14
	44 462
	2 462
	10500
	10500
	10500
	10500
	Министер
ство

инвестиций и инноваций

Московс-
кой области
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	2014-2018г.
	2 826,45
	19 055
	1 055
	4500
	4500
	4500
	4500
	
	

	3.2.
	Частичная компенсация затрат  субъектам малого и среднего предприниматель-ства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан; услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта; проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях; производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортпедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности, предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам на цели, определяемые Правительством Московской области 
	
	Средства

бюджета

городского округа Электросталь 

Московской 

области
	2014-2018г.
	-
	2000
	-
	500
	500
	500
	500
	Админи

страция

городского
округа

Электро

сталь
	

	
	
	
	Средства

Федерального

бюджета
	2014-2018г.
	-
	42000
	-
	10500
	10500
	10500
	10500
	Министер-

ство

инвестиций и инноваций

Московс-
кой области
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	2014-2018г.
	-
	18000
	-
	4500
	4500
	4500
	4500
	
	

	
	Всего по Программе
	
	Итого
	
	10657,59
	130397
	4477
	31480
	31480
	31480
	31480
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа

Электросталь
	
	500
	4500
	500
	1000
	1000
	1000
	1000
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	2826.45
	37055
	1055
	9000
	9000
	9000
	9000
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	6291,14
	86462
	2462
	21000
	21000
	21000
	21000
	
	

	
	
	
	Внебюджетные средства
	
	1040
	2380
	460
	480
	480
	480
	480
	
	


                                                                                                                                                                                                                                                  ».

